la-

lan...... . et Episcoporum Astoricen...i.....et Zamoren........ .. dando eís plenariam
potestatem excommunicandi personam suam , et supponendi regnum. suum in* 
terdicto sine appellatione aliqua, si per eum , vel per homines regni sui pax 
fracta fuerit. jurant etiam Reges , et promittunt Archjepiscopis supradictis, 
quod eorum servent sententias, et faciant observan per omnia loca regni sui, 
quse fuerint interdicta. Archiepiscopi quoque et Episcopi supradicti promittunt 
in verbo fidei, et veritatis, quod excluso omni timore, gratia , et amore ex- 
communicent illum Regem , et regnum suum ponant sub interdicto., qui. pa- 
eem ad ipsorum admonitionem noluerit observere. Scribant etiam ambo Reges 
Summo Pontifici per cartam aptam utriusque regis sigillo sigillatam , et sup- 
plicent ei quod pacem istam secundum quod inter eos possita est, confirmare 
dignetur , et daré auctoritatem , et potestatem Archiepiscopis praedictis, et 
Episcopis excommunicandi ipsos Reges, et ipsorum Regna interdicendi, si pa
cem istam , ut supradictum est, non observaverint, et fecerint observari, prse- 
cipiendo eis in virtute obedientiae, quod sententiam quam Archiepiscopi, et 
Episcopi supradicti regni Legión...... pro observantia pacis possuerint in regno
Castellaa, et illam similiter quam Archiepiscopi, et prasdicti Episcopi regni Cas- 
tella posuerit in regno Legionis pro pacis observantia , ipsi observent, et faciant 
firmiter observari. Additur etiam quod rex Legionis , nec filius ejus dominus F. 
rex Castellae non recipiant unquam in vasallum Alvarum Roderici Diam , nec 
in regno suo , nec faciant ei bene , et qui illum receperit, sit perinde proditor, 
et alevosus. Jurant etiam ambo Reges,, et promittunt quod pacem istam , et 
quidquid in carta ista continetur, firmiter observent P et inviolabiliter faciant 
observan.

San Fernando libra á los vasallos y  fraires del hospital de 
Santiago en Toledo, llamado de las Tiendas de Bernardo Martin, 

de todo encargo y responsabilidad por deuda agena. l̂)

Confirmado por su hijo don Alfonso en Valladolid á 23 de agosto de i2¿£.

(✓onoscida cosa sea á todos los homes que esta carta vieren, como yo don 
Alfonso por la gracia de Dios rey de Castiella , de Toledo , de León, de Ga
licia , de Sevilla , de Córdoba, de Murcia, de Jaén, vi la carta del rey don Fer
rando mió padre fecha en esta guisa:

Tam presentibus quam futuris notum sit , ac manifestum, quod ego Fer
randus Dei gratia rex Castell?, et Toleti, mando , ac firmiter prohibeo , quod 
nullus de regno meo ausus sit -pignorare fratres hospitalis mei de las Tendas 
Bernardi Martini nec suos vasallos , nec suas h^reditates nisi propter sua de
bita , aut fide iussiones ab ipsis factas. Si quis vero contra hoc pr^ceptum nos- 
trum egerit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et michi mille áureos 
in cauto persolvat, et damnum illatum duplicatum restituat. Facta carta apud 
S. Facundum Regis expensis iii. kalendas februarii, era M.CC.L. séptima, anno 
regni mei secundo.

Et yo sobredicho rey don Alfonso otorgo esta carta , y  mando que vala. 
Fecha la carta en Valladolid por mandado del Rey 23 dias andados del mes de 
agosto, era de 1293 annos. Tomé Dominguez la escribió por mandado del Ar
cediano Maestre Ferrando, notario del Rey. Yo Sancho Perez, &c.

(1) E a  Sahagun á 3 de las fcal. de febrero de 1 2 1 %

Hace libres de todo portazgo en el reyno á los hombrés del 
hospital Real de Burgos por las cosas del hospital.(l)

!Per presens scriptum tam presentibus quam futuñs notum sit ac manifes-* 
tum quod ego Ferrandus Dei gratia rex Castelle, et Toleti, una cum fra- 
tre meo infante dompno Alfonso, ex assensu, et beneplácito domine Berenga- 
rie redne genitricis mee , libenti animo , et volúntate spontanea pro remedio 
animarum parentum meorum illustris regis Aldefonsi felicis recordatioms, et 
uxoris suae Alienoris , nec non et salute propria fació cartam absolutioms , con-, 
cessionis , et confirmationis , et stabilitatis Deo , et hospitali eorumdem a- 
rentum meorum, quod eidem construxerunt apud Burgos , situm ínter mo- 
nasterium sánete Marie Regalis Burgensis , et stratam quas ducit ad sanctum 
Tacobum, perpetuo valituram. Absolvo itaque , et concedo, quod nomines pre- 
dicti Monasterii non dent portaticum in aHqua parte regni mei de rebus pio- 
nriis hospitalis. Si quis vero hanc cartam infringere seu diminuere in aliquo 
nresum pserit , íram Dei omnipotentis plenarie incurrat , et cum > d a domini 
proditore penas substineat infernales, et Regie par ti mille áureos in cauto per- 
solvat, et dampnum vobis super hoc illatum restituat duplicatum. Facta caí a 
apud Burgos xiij die februarii era M.CC.L. séptima. Anno regm mei secundo. 
Et ego rex F. regnans in Castella, et Toleto , hanc cartam, quam fien jussi,
manu propria roboro , et confirmo.

- Rodericus Tolet. Sed. Archps. et Hispan. Primas c.
En la rueda: Signum Ferrandi regis Castelle.
Gonsalvus Roderici maiordomus curie Regis c.
Lupus Didaci de Faro alferiz domini Regís c.

Mauricms Burg. Eps. c. Rodericus Didaci c.
Rodericus Seguntin. Eps. c» Alfonsus Telli c.
Melendus Oxom. Eps. c. Suerius Telli c.
Tellius Palentin. Eps. c* Alvarus Didaci c. #
GiralduS Segob. Eps. c. Rodericus Roderici c.
Garcías Conchens. Eps. c. Garcías Ferrandx maiordomus regine c. 

Joannes domini Regis cancellarius abbas sancti Andrei c.
Gonsalvus Petri maior merinus in Cast. c.
Egidius jussu cancellarii scripsit.
De letra de don J. L. C. en la Real Biblioteca,  colección suya.

Confirmado por don Sancho IV . en Toledo ¡i 24 de mayo 
de 1285. (l)